



**Региональная служба по тарифам
Нижегородской области**

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2024 г.

№ 75/7

г. Нижний Новгород

Г О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 18 декабря 2020 г. № 54/88 «Об установлении ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОДСКИЕ СЕТИ» (ИНН 5256049340), г. Нижний Новгород, тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей г. Нижнего Новгорода»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2024 г. № 1810 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и на основании рассмотрения заявления ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОДСКИЕ СЕТИ» (ИНН 5256049340), г. Нижний Новгород, с прилагающимися документами и материалами, экспертного заключения рег. № в-1004 от 16 декабря 2024 г., дополнительного экспертного заключения рег. № в-1108 от 25 декабря 2024 г.:

1. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 18 декабря 2020 г. № 54/88 «Об установлении ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОДСКИЕ СЕТИ» (ИНН 5256049340), г. Нижний Новгород, тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей г. Нижнего Новгорода» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 решения:

1.1.1. В таблице подпункта 2.1:

1.1.1.1. В разделе «Питьевая вода»:

1) в строке «2025» в столбце «Базовый уровень операционных расходов» цифры «143 585,38» заменить цифрами «214097,20»;

2) в строке «2025» в столбце «Индекс эффективности операционных расходов» цифру «1» заменить цифрой «0».

1.1.1.2. В разделе «Техническая вода»:

- 1) в строке «2025» в столбце «Базовый уровень операционных расходов» цифры «16 634,86» заменить цифрами «24470,09»;
- 2) в строке «2025» в столбце «Индекс эффективности операционных расходов» цифру «1» заменить цифрой «0».

1.1.2. В таблице подпункта 2.2:**1.1.2.1.** В разделе «Водоотведение»:

- 1) в строке «2025» в столбце «Базовый уровень операционных расходов» цифры «45 027,02» заменить цифрами «82491,32»;
- 2) в строке «2025» в столбце «Индекс эффективности операционных расходов» цифру «1» заменить цифрой «0».

1.1.2.2. В разделе «Водоотведение (с учетом очистки сточных вод путем гидрозолаудаления),»:

- 1) в строке «2025» в столбце «Базовый уровень операционных расходов» цифры «2 171,86» заменить цифрами «11871,80»;
- 2) в строке «2025» в столбце «Индекс эффективности операционных расходов» цифру «1» заменить цифрой «0».

1.2. В таблице пункта 3 решения:

- 1) в строке 3 цифры «19,83» заменить цифрами «21,42»;
- 2) в строке 7 цифры «9,57» заменить цифрами «29,08»;
- 3) в строке 9 цифры «49,69» заменить цифрами «53,96».

1.3. В таблице Приложения 1 к решению:

- 1) в разделе 3 «Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности» цифры «300 529,32» заменить цифрами «324850,37», цифры «19 145,79» заменить цифрами «19 357,46», цифры «391 928,14» заменить цифрами «416460,85»;

- 2) в разделе 7 «Общий объем финансовых потребностей, направленных на реализацию производственной программы» цифры «400 573,24» заменить цифрами «425105,95».

1.4. В таблице Приложения 2 к решению:

- 1) в разделе 3 «Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности» цифры «28 562,47» заменить цифрами «30822,94», цифры «514,44» заменить цифрами «520,13», цифры «33 767,03» заменить цифрами «36033,19»;

- 2) в разделе 7 «Общий объем финансовых потребностей, направленных на реализацию производственной программы» цифры «37 950,73» заменить цифрами «40216,89».

1.5. В таблице Приложения 3 к решению:

1.5.1. В разделе 3 «Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности»:

1) цифры «413 572,32» заменить цифрами «441939,97», цифры «6 207,56» заменить цифрами «6276,19», цифры «8 275,50» заменить цифрой «0», цифры «452 066,11» заменить цифрами «474356,83»;

2) в строке «Расходы на амортизацию основных средств» в столбцах «Принято при расчете установленных тарифов» и «Всего сумма, тыс. руб.» дополнить цифрами «2 129,94».

1.5.2. В разделе 7 «Общий объем финансовых потребностей, направленных на реализацию производственной программы» цифры «462 850,21» заменить цифрами «492157,53».

1.6. В таблице Приложения 4 к решению:

1) в разделе 3 «Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности» цифры «1 502,24» заменить цифрами «11980,75», цифры «51,29» заменить цифрами «51,86», цифры «3 716,32» заменить цифрами «14195,40»;

2) в разделе 7 «Общий объем финансовых потребностей, направленных на реализацию производственной программы» цифры «3 831,44» заменить цифрами «13652,32».

2. Дополнительные экономически обоснованные операционные расходы ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОДСКИЕ СЕТИ» (ИНН 5256049340), г. Нижний Новгород, в части оказания услуг по поставке питьевой воды учесть на следующий период регулирования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель службы

Ю.Л.Алешина